[image: image1.jpg]

Администрация Мариинского муниципального района

Управление образования администрации

Мариинского муниципального района

ПРИКАЗ

26.08.2016 г.                                                    г. Мариинск

          №  1378
Об организации питания льготной

 категории учащихся

Во исполнение Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12.2012 № 585 "О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.02.2006 № 53 "О реализации Закона Кемеровской области от 14.11.2005 № 123-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области",  Решения Мариинского районного Совета народных депутатов от 24.09.2010 №45/2 «О предоставлении  социальной поддержке детям, обучающимся  в муниципальных общеобразовательных учреждениях  Мариинского муниципального района», Решения коллегии  администрации Мариинского муниципального района от 24.01.2013 №1 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, взявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

П Р И К А З Ы В А Ю:

Руководителям общеобразовательных учреждений:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся из расчета 50 рублей в день. (в соответствии с Постановлением Коллегии Администрации  Кемеровской  области от  28.12.2012  №585"О внесении изменения в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.02.2006 № 53 "О реализации Закона Кемеровской области от 14.11.2005 № 123-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области");
2.  Предоставить льготное питание детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в приемной семье в размере 50% от стоимости питания, в соответствии с Постановлением администрации Мариинского муниципального района от 17.07.2015 №575-П;

3.  Обеспечить бесплатным горячим питанием категорию учащихся из расчета 40 рублей в день:

- дети-инвалиды - получатели ежемесячного пособия на ребенка, предусмотренного Законом Кемеровской области от 18.11.2004 N 75-ОЗ "О размере, порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка", кроме детей из малообеспеченных многодетных семей, получающих социальную поддержку в рамках реализации Закона Кемеровской области от 14.11.2005 N 123-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области".

- учащиеся сельских территорий находящиеся на транспортном обслуживании (подвозе) в связи с удаленностью проживания от муниципального общеобразовательного учреждения Мариинского муниципального района.

4. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями), учащихся, имеющих льготы на бесплатное питание.

  Начальник управления образования
     А.М. Ланин

  администрации Мариинского

  муниципального района